Financiamiento 

2.4.1. Monto y plazo 

El Programa PROCIENCIA otorgará al menos setenta y cinco (75)23 subvenciones por 

un monto máximo de financiamiento, en calidad de recursos monetarios no 

reembolsables de hasta S/ 100,000 (cien mil soles), S/ 250,000 (doscientos cincuenta 

mil soles) y S/ 500,000 (quinientos mil soles); con la siguiente distribución de manera 

referencial: 

Tabla N° 10: Número de subvenciones, monto máximo de financiamiento y plazo de 

ejecución 

Modalidad de 
Proyectos 

Postulación 
Subvenciones Monto